Consilium salutis publicae accusationes sustinuit et eam declaravit odiosam Patriae, adversariam tam principiis rerum novarum quam civitatis, superstitionis et nobilitatis fautricem. Post haec, die 24 Decembris anno 1793 Soror Margarita in vinculis comprehensa est. Post quattuor menses captivitatis Margarita, una cum sacerdote Lannelongue comite martyrii, ad consilium salutis publicae ut accusatio legeretur producta est. Serva Dei, illigatis in tergo manibus, invicem in dorso fune astricta est una cum sacerdote Ioanne Eutropio Lannelongue ita ut vir et uxor omnibus viderentur. Cum primum ad patibulum pompa se movit, statim Soror Margarita “Magnificat” canere incepit; ad martyrium amaritudine cordis sed conscientia divinam voluntatem efficiendi accessit. Erat autem pomeridianum tempus diei 9 mensis Aprilis anno 1794. Certo incessu gradus guillotinae machinae scandit; deinde, flexis genibus, caput submisit omnino parata ad letalem plagam accipiendam.

Statim post mortem martyrii fama Servae Dei consolidata atque annorum decursu aucta est. Quamobrem Processus Ordinarius Informativus intra annos 1907 et 1908, deinde Processus Apostolicus ab anno 1916 ad annum 1922 celebrati sunt, quibus accessit Inquisitio dioecesana apud Curiam Aturensem et Aquarum Augustarum ab anno 1995 ad annum 1997. Cuius iuridica validitas per Decretum huius Congregationis de Causis Sanctorum diei 17 mensis Octobris anno 1998 approbata est. Sed, cum haec Causa longum tempus conquiesceret, die

12 mensis Ianuarii anno 2010, positivo cum exitu, Historica Commissio huius Dicasterii habita est. Die 17 mensis Aprilis anno 2010 Congressus Consultorum Theologorum Servae Dei martyrium confirmavit quod et ipsi Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 1 mensis Iunii anno 2010, audita expositione Ponentis Causae Ex.mi Domini Iusti Mullor García, confirmaverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Archiepiscopo Praefecto certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constatre de martyrio eiusque causa Servae Dei Margaritae Rutan, Sororis Professae Filiarum a Caritate S. Vincentii de Paul, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

TARVISINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Basilio Martinelli, Sacerdotis Professi e Congregatione Scholarum a Caritate (1872-1962)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In Ecclesia omnes, sive ad Hierarchiam pertinent sive ab ea pascuntur, ad sanctitatem vocantur» (*Lumen Gentium*, n. 39).

Magisterium Ecclesiae de universali vocatione ad sanctitatem mira ac singulari ratione spiritualitati Servi Dei Basilio Martinelli, presbyteri et solliciti religiosi, personat, qui vita sua vultum Iesu Pastoris et Magistri illuminavit.

Venerabilis Servus Dei in vico *Calceranica* prope Tridentum in Italia die 27 mensis Decembris anno 1872 natus est et eodem die ad baptismalem fontem ductus Basilio Lini nomen sumpsit. Familia eius humilium navorumque agricolarum christiana pietate summopere informata erat et mater eius, praesertim, et avunculus presbyter magnum probatumque pondus apud Basilium puerum habuerunt, qui enim e familia hausit magnam pietatem erga Beatissimam Mariam Virginem, quam cotidiana coronae marialis oratione, maioribus festis Matri Dei dicatis participatione et iteratis peregrinationibus apud sanctuaria ipsi propinqua Sanctissimae Deiparae supra Montem Felesinum et in vico Montaniaga Pinii veneranter coluit. Infans sacramentum Confirmationis recepit et adulescens ad mensam eucharisticam accessit. Laudabiliter cursu primariae institutionis in schola peracto, sinceram sacerdotio proclivitatem ostendens, Institutum Cavanis Venetiarum ingressus est, in quo studia Philosophiae ac Theologiae perfecit atque professionem perpetuam magna cum laetitia emisit, ut deinde ad sacros ordines admitteretur. Presbyteratu auctus est die 17 mensis Aprilis anno 1897.

Pater Basilius Domui in vico Possanio prope Tarvisium destinatus est, ut muneribus institutionis tradendae atque laureae in Litteris classicis comparandae, quam apud Universitatem Studiorum Patavinam adeptus est, ibi se accingeret. A Superioribus pluraper triennia ad officium Magistri novitiorum ac dein iuvenum Theologiae studiosorum institutoris vocatus, praestantem magistrum necnon testem virtutum se praebuit insignem. Totam vitam peculiari operi institutionis iuvenum vacavit et usque ad provectam aetatem, praesertim in domibus Congregationis Venetiarum et Possanii, minister

benignus et huic missione fidelis fuit. Litteras classicas docuit, artem penitus colens iuxta Evangelium educandi maxima habita reverentia puerorum iuvenumque, «quos Dominus speciali amat amore», sicut Fundator Servus Dei Antonius Angelus Cavanis dictitabat. Adiuvabat et exhortabatur egenos, patientia et «spe frugis colligendae» admonebat, pro alumnis sicut et pro omnibus, qui frequentaturi essent scholas vel instituta Congregationis, orabat, in eos fiduciam incutiebat et, regulis Instituti semper adhaerens, omnibus coram Domino vivere videbatur.

Hoc educationis opus Servus Dei, sacramentum Reconciliationis discipulis atque omnibus christifidelibus, qui ipsum peterent, multos annos ministravit. Optimus conscientiarum moderator, vocem reddebat prudentia ac sapientia suffultam, omnes ad maiora suscitabat.

Humilitas et paupertas Iesu vehementer Basilium illiciebant, quam iugi perseverantia imitatus est et in seipso summopere effinxerit, et mysterio Crucis et caritatis Domini impense deserviit cotidiana Sanctae Missae celebratione, Viae Crucis atque eucharisticae adorationis participatione, necnon pia ac fervida Sacratissimi Cordis Iesu devotione. Communionem ecclesiam funditus vivebat atque pro aliis summa sollicitudine rogabat et oblationem Deo acceptam dabat ad peccatorum redemptionem. Morbis ac praesertim gravibus herniae molestiis laborans, corporis animaeque vexationes, solitudinem scilicet ac suipsius demissionem, laeto corde Domino offerebat, nihil magni habens quod pro amore Christi fecerat.

Vir fuit fortis, mitis et temperans. Eius vita mirabilibus eguit adiunctis, sed cotidiana quadam emicuit sollicitudine duarum religiosi institutionis et presbyteratus operi omnino dicati vocationum, quibus usque ad ultimum in sacrificio et humilitate fidelis fuit. Oratione communitatis eius comitante, saeculum hoc dereliquit mane diei 16 mensis Martii anno 1962.

Ob sanctitatis famam, a die 18 mensis Maii anno 1985 usque ad diem 16 mensis Martii anno 1988 Causa Beatificationis et Canonizationis inita est apud Curiam Tarvisinam per celebrationem Inquisitionis dioecesanae, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 23 mensis Martii anno 1992 probatae sunt. *Positione* confecta, die 14 mensis Iulii anno 2009, iuxta consuetudinem, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 13 mensis Aprilis anno 2010, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini

Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum-Tarquiniensis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Basillii Martinelli, sacerdotis professi e Congregatione Scholarum a Caritate, vulgo dicta «Istituto Cavanis», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicecensis, *a Secretis*

BONAËRENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Antoniae a S. Ioseph (in saeculo: Mariae Antoniae de Paz y Figueroa), Fundatricis Domus Exercitorum Spiritualium Bonaërensis (1730-1799)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Semper gaudete, sine intermissione orate, in omnibus gratias agite; haec enim voluntas Dei est in Christo Iesu erga vos» (*1 Thess 5, 16-18*).

Haec Paulina adhortatio operam Servae Dei Mariae Antoniae a Sancto Ioseph summatim et efficaciter exprimit. Mulier haec dono fuit praedita pulchritudinem fidei vivendi ac diffundendi per orationis exercitium: aposto-

latus eius constanti insignitus est studio per proxim exercitiorum spirituallium peccatores convertendi animasque servandi.

Maria Antonia a Sancto Ioseph, in saeculo Maria Antonia de Paz y Figueroa, e nobili familia opibus aucta anno 1730 nata est in oppido v.d. *Silipica*, ex urbe Sancti Iacobi de Estero, tunc pertinente ad Viceregnum Fluminis Argentei, in praesens Rempublicam Argentinam. Inde ab infantia iuxta valores et christiana principia est erudita, spiritualem doctrinam Ignatianam cito attingens. Anno 1745 habitum induit veluti “beata” ex Societate Iesu, vota privata emittens; et in locum dictum “Beaterium” secedens, communitariam vitam simul cum aliis mulieribus consecratis gerere coepit.

Anno 1767, expulsis Societatis Iesu sodalibus e territoriis Regni Hispanici, Maria Antonia propositum perfecit persequendi apostolatum exercitiorum spiritualium, quem pro personis cuiusque ordinis socialis donum arbitrabatur eximum. Ad tale propositum ineundum consensum plenum obtinuit tam confessarii sui quam Episcopi urbis Sancti Iacobi de Estero, ubi huiusmodi domum erexit. Serva Dei perquam simplici modo agendi utebatur. Ipsa enim, protinus ut advenire consueverat in quamlibet urbem vel pagum iam designatum uti centrum exercitiorum, varias publicas auctoritates statim adibat ut cuiusque licentias obtineret. Monitionibus affixis, arcessere nitebatur quendam fervidum et idoneum sacerdotem ad contionandum spiritualia exercitia et ad quaerendam aptam sedem et satis vastam quae per decem fere dies circa centum participes excipere posset. Hisce in occasionibus semper reperi potuit omnia quae necessaria videbantur ad gratuitam participum sustentationem, necnon ad complurima quae exoriebantur incommoda solvenda. Fructus quos sub finem et ad conclusionem cuiusque cursus Serva Dei colligere potuit uberes exstiterunt: etenim manifesti fuerunt casus quibus mores sunt reformati, vita penitus mutata, vitia extirpata, multi peccatores conversi, mundi vanitates relictae, status sacerdotalis renovatus et consecrata quoque vita virorum et mulierum. Maria Antonia coram innumeris participibus tot exercitiorum spiritualium eminuit exemplo humanae et spontaneae simplicitatis, quae per eius deditioem et prudentiam in omnium bonum contulit. Anno 1779, expleto tempore quo ad exercitia paranda visitaverat urbes vulgo *Jujuy*, *Salta*, *Tucumán*, *Catamarca*, *La Rioja* et *Córdoba*, nempe tria milia chiliometrorum pedibus incedens, Serva Dei Bonaëropoli sedem posuit, ubi, pedibus quoque percurrens circiter mille et quingenta chiliometra, iam iamque sibi aestimationem comparavit et fiduciam Episcopi qui

varias tribuit illi et amplas facultates. Promovit cultum ad Sanctum Caietanum, qui in praesens per totam Argentinam valde diffunditur.

Solida fide, extraordinaria spe et ingenti caritate erga Deum et proximum sustentata, Maria Antonia genuinum facta est instrumentum in manibus Domini, ac, per suum fulgidum apostolatum, in illis gentibus profundum vitae christiana vestigium impressit. Domina haec, authentica et alacris, fide suffulta omnes vicissitudines suaे vitae oppetivit, praeſertim eas quae funestiores videbantur. Orationi se dedit, sacrificio et paenitentiae eo ut ex consuetudine nudis pedibus ambulare et cilicium induere videretur. Praeterea aestimationem sibi conciliavit ob insuetam prudentiam, quam peculiariter ostendebat in consiliis quaerendis, priusquam decisiones sumeret, a doctis personis et a religiosis auctoritatibus. Ob comitatis meritum fraterno affectu divites cum pauperibus sociare potuit, nec unicuique ullaſ attulit molestias. Quod attulit illi aestimationem plurium benefactorum qui eius operam sustinebant. Inter annos 1790 et 1792 ad regiones quoque Uruguaiae se contulit, ut suum apostolatum promovere ac diffundere posset. Bonaëropolim rediens, operam dedit ampliori aedificio construendo, ubi activitatem explicaret, domum erigens recessuum spiritualium quae hactenus quoque utilis redditur. Apostolatus eius concreditus est cuidam coetui “beatarum”, quae ulterius in Institutum Filiarum Divini Salvatoris sunt constitutae.

Ineunte mense Martio anni 1799 Serva Dei graviter aegrotavit et die 7 eiusdem mensis et anni aequo animo ac manibus Domini prorsus dedita animam exhalavit. Exuviae eius sub omnimoda paupertate sepultae sunt apud Coemeterium prope Bonaërensem ecclesiam “a Pietate” et, ulterius translatae intra ipsam ecclesiam, quo hodierno quoque tempore innumeri adeunt peregrini.

Attenta eius fama sanctitatis, a die 23 mensis Octobris anno 1905 ad diem 29 mensis Septembris anno 1906, apud Curiam Bonaërensem instructus est Processus Informativus, quem postea sequentibus annis divulgatio secuta est Decretorum de Introductione Causae, de non-cultu necnon de eius scriptis. Deinde a die 3 mensis Maii ad diem 8 mensis Iulii anni 1999, secundum recentes normas peracta est Inquisitio dioecesana. Iuridica horum processuum validitas a Congregatione de Causis Sanctorum approbata est per Decretum die 3 mensis Decembris anno 1999 vulgatum. Apparata *Positione*, disceptatum est, ut de more, de Servae Dei virtutibus heroicis in gradum exercitis. Die 17 mensis Ianuarii anno 2006 acta est Sessio Consultorum Historicorum ac die 6 mensis Octobris anno 2009 in Peculiari Congressu

congregati sunt Consultores Theologi. Quorum positiva vota confirmata sunt a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Sessione Ordinaria diei 8 mensis Iunii anni 2010, qui, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Raphaëlis Martinelli, Episcopi Tusculani, edixerunt Servam Dei in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus exercendis heroicum attigisse gradum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Antoniae a Sancto Ioseph (in saec.: Mariae Antoniae de Paz y Figueroa), Fundatricis Domus Exercitiorum Spiritualium Bonaërensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Julii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

CHICAGIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Kaupas (in saeculo: Casimira), Fundatricis Congregationis Sororum Sancti Casimiri (1880-1940)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Peregrinum non opprimes; scitis enim advenarum animas, quia et ipsi peregrini fuistis in terra Aegypti» (*Ex 23, 9*).

Hoc mandatum, quod Dominus populo Israel praecepit, opus missionarium Servae Dei Mariae Kaupas summopere perstringit, quae, aerumnis laboribusque emigrationis in seipsa expertis, mutuae acceptiois et misericordis subsidii humani funditus intellexit momentum, quibus omnes qui in tantis rerum adiunctis versantur egent, ut angustias suas aequanimiter honesteque suscipient.

Venerabilis Serva Dei in parvo vico *Gudeliai* in Lituania die 6 mensis Iunii anno 1880 nata est et paucos dies post ortum ad baptismalem fontem ducta Casimirae nomen sumpsit. Iam inde a pueritia, praesertim patre duce, qui vir fuit pietate et veneratione valde informatus, firmam recepit christianam institutionem.

Anno 1897, Serva Dei a fratre Domino Antonio presbytero *Scranton* in Pensilvania ex Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis invitata est, ut apud eum negotia ageret familiaria. Hac in civitate vita Casimirae famulatus secessusque et orationis spiritu emicuit. Eodem tempore, autem, facultatem quibusdam eiusdem patriae obviandi eosque frequentandi habuit, quibus flagrans suum reseravit desiderium, ut exordium capere posset Instituti cuiusdam religiosi Lituani pro spirituali ac religioso auxilio migrantium. Tam peculiarem Serva Dei intellegere incepit missionem, ad quam Dominus eam vocabat.

Anno 1901, Casimira in patriam revocare statuit, non modo ut caros salutaret, sed praesertim quo aptius de vocatione sua consuleret. Anno post, maturae animi perscrutationis transacto tempore, Serva Dei in Conventum Anglobulensem in Helvetia apud Sorores a Caritate Sanctae Crucis recepta est ac deinde iterum in *Scranton* apud Ancillas Cordis Immaculati Mariae destinata, quo distinctius praeparationem suam perficeret. Mense Aprili anni 1907, Apostolica Sedes concessit, ut novam Serva Dei fundaret institueretque Congregationem, in qua una cum duabus

sociis vota emisit, nomen religiosum sumens Mariae. Quod principium exstitit Congregationis Sororum Sancti Casimiri, cuius praecipue fuit sacerdotibus Lituanis in opere navando pro eadem ex patria migrantibus subvenire. In novo Instituto Maria anno 1913 constituta est prima Superiorissa Generalis, quo munere usque ad ultimum diem functa est.

Deinde, Sorores Sancti Casimiri in Lituaniā Episcopus Kaunensis devo-
cavit et Serva Dei, hanc libenter accipiens invitationem, in vico *Pazaislis*
domum fundavit. Insequentibus annis, novus autem Episcopus Kaunensis
propositum communitatis Sororum Lituanae ab Americana seiungendi adeo
persecutus est, ut iam, pluribus invitis conatibus mediationis, colloquiis
atque Visitatoris Apostolici intercessione, uterque Instituti stipes adiungi
non posset et Sancta Sedes definitivam duarum Congregationis partium
secessionem censere cogeretur.

Haec omnia, etiamsi dolenda lugendaque admodum, iuvenis Congregatio-
nis impetum nihil inhibuerunt, quae, praesertim in Civitatibus Foederatis
Americae Septentrionalis, ita praestanter profecit, ut Soror Maria innumera
et multifaria apostolica opera etiam in paroecias non Lituanas proferre ac
disserneret valeret.

Totam per vitam Serva Dei miris virtutibus suis, evangelica perseverantia
et firma fidelitati vocationis fulsit, quas aevo religionis neglegentia atque
immanitate belli penitus conformato ostendit. Extraordinaria humanitate
praedita, interioris hominis veritatis investigationem, infinitam divinae
Providentiae fiduciam atque integrum suipsius oblationem pro amore Domini
tamquam summam conversationis suae iugiter conicere valuit.

In negotiis fundatricis gerendis, Maria dissensiones atque humiliationes
perpessa est, sed, profundae pietatis erga Verbum incarnatum et constantiae
divino consilio suffulta gratia, praecipuae vocationi, quam Dominus ei com-
miserauit, semper adhaesit: variis enim in adiunctis numquam praetermisit
quin humanum ac spirituale auxilium migrantibus suppeditaret et de fide
per institutionem catholicam propaganda caveret.

Anno 1993, Soror Maria comperit se gravi ossorum tumore correptam
esse. Reliqua parte vitae, igitur, vexationibus eminuit et praesertim firma
conscientia inceptus cuiusque spiritualis dolorem necessitudinem et principa-
lē tenere. Serva Dei die 17 mensis Aprilis anno 1940 Chicagii de domicilio
huius mundi pie excessit.

Ob sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Cu-
riam Archiepiscopalem Chicagiensem inita est per celebrationem a die 12

mensis Iunii anno 1989 ad diem 18 mensis Februarii anno 1990 Inquisitionis Dioecesanae, necnon binarum Inquisitionum Rogatorialium, prioris mense Decembri anni 1990 apud Curiam Philadelphiensem Ucrainorum, alterius mense Iulio anni 1991 apud Curiam Kaunensem in Lituania, quarum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 22 mensis Martii anno 1996 probatae sunt. *Positione* confecta, die 30 mensis Octobris anno 2009 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 18 mensis Maii anno 2010, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Edmundi Farhat, Archiepiscopi titularis Bybliensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Mariae Kaupas (in saec.: Casimirae), Fundatrixis Congregationis Sororum Sancti Casimiri, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicearensis, *a Secretis*

SPOLETANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Aloisiae (in saeculo: Gertrudis Prosperi), Abbatissae Monasterii Ordinis Sancti Benedicti in Trebia (1799-1847)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nolite conformari huic saeculo, sed transformamini renovatione mentis, ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum et bene placens et perfectum » (*Rom 12, 2*).

Haec beati Pauli Apostoli adhortatio mira ac singulari ratione conversationi et spiritualitati Servae Dei Mariae Aloisiae Prosperi personat, quae, enim, totam vitam voluntatem dominicam exquirere ac perficere valuit, opus quodque et verbum ad Dei gloriam revocavit.

Venerabilis Serva Dei, in saeculo Gertrudis, in parvo vico Folliano prope Perusiam in Italia die 19 mensis Augusti anno 1799 nata est e parentibus ob integerrimos mores honestissimis et valde probatis, qui ei genuinam optimamque institutionem spiritualem et humanam tradiderunt, cuius gratia paulatim intellegentiam vigilem ingeniumque liberale iam inde a pueritia informavit.

Serva Dei vixit totam degens infantiam et adulescentiam inter aerumnas et difficultates, quae eventibus ac propositis Gallicae Perturbationis adiungebantur. Quo setius, iamiam desiderium in ipsa sese Deo omnino consecrandi adeo proficiebat, ut denique Trebiam, intra fines Dioecesis Spoletanae, apud monasterium Sanctae Luciae Ordinis Sancti Benedicti se conferret, in quo, habitu monastico induito et Mariae Aloisiae Angelorum a Sacratissimo Corde Iesu sumpto nomine, die 18 mensis Octobris anno 1822 vota perpetua emisit. Fortis indole, annis vertentibus ex humillimis ad superiora pluribus functa est muneribus. Maria Aloisia officium exercuit infirmorum ministrae, oeconomiae, sacristae, educandarum magistrae atque ostiariae, in unoquoque ipsi commisso negotio virtutem exhibens penitus evangelicam actuosa sollicitudine suffultam et numquam a constanti contemplationis necnon intimae ac recessae rerum divinarum cogitationis consuetudine disiunctam.

Archiepiscopus Spoletanus, interdum, qui desiderio flagrabat regularis observantiae ad genuinam simplicitatem revehendae et Mariae Aloisiae mirum conversationis specimen compererat, curare decrevit, ut Abbatissa ipsa crearetur. Die igitur, 1 mensis Octobris anno 1837, ad tantum officium

vocata est, quod ob votum oboedientiae suo Archiepiscopo reddendae accepit.

His in annis Dei Famula enixam pro gloria Domini et monasterii provectu navavit operam. In muneribus tam benigne ac constanter ad voluntatem dominicam adimplendis, unanimi omnium consorum aestimatione gavisa est, quae vero ei quattuor continua abbatissae mandata renovare discreverunt. Vita eius modestia atque eximia monachorum benedictinorum spirituibus adiunctis fidelitate emicuit. Serva Dei, enim, omnes contentiones vitae religiosae suipsius Deo oblationis spiritu suffulta semper suscepit, omnibus in adiunctis mulierem profunda fide immanique caritate refertam se exhibens.

Mira fortitudine et inusitata prudentia regularem conversationem intra muros monasterii Sanctae Luciae restauravit, novitarum sororumque egenarum curae iugi atque ardenti caritate attendens. Usque ad extremum vitae Maria Aloisia patienter, Iesum crucifixum medullitus amplexa, omnes subeuntes molestias et dissensiones indulgenti silentio accipere valuit, quas semper eximiam emundationis redemptionisque copiam censuit. Serva Dei caritatis humilitatisque virtutes cotidie in claustralibus vitaecessu egit, crebram et indesinentem spiritualem exquisitionem Christo voluntatem Patris oboedienti se conformandi colens.

Anno 1847, Dominica in Palmis de Passione Domini, haec Sancti Benedicti discipula viam crucis suaem impensius adversa valetudine vehementer correpta peragrare incepit, quae, a medicis uti pergravis inflammatio chronica recognita, reliquam eius in hoc mundo peregrinationem intime comitata est. Et die 12 mensis Septembris eodem anno, Trebiae, humiliiter ab unaquaque sanctimoniale omnium omissorum bonorum exemplorum expetita venia, Serva Dei pie in Domino quievit. Eius exitus ex hac vita animos multorum dereliquit vacuos et conscos simul se veram funditae Evangelii sequelae testem a Domino recepisse.

Hanc ob sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Spoletanam instructa est per celebrationem Processus Informativi super famam sanctitatis et virtutum in genere necnon miraculorum a die 6 mensis Iulii anno 1914 usque ad diem 16 mensis Augusti anno 1921, cuius iter vero diremptum est angustiarum utriusque totius mundi belli causa. Deinde, ad praescripta novarum legum pro Causis Sanctorum anno 1983 publici factarum iuris, apud eandem Curiam a die 23 mensis Octobris ad diem 13 mensis Decembris anno 1991 Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 27 mensis

Ianuarii anno 1995 probatae sunt. Positione confecta, die 26 mensis Octobris anno 1999 Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum factus est, deinde die 18 mensis Septembris anno 2009 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 1 mensis Iunii anno 2010, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum - Tarquiniensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.